



---

花旗國際有限公司

財務資料披露報告

2019年中期

## 花旗國際有限公司

本公司謹將截至2019年6月30日的財務資料披露報告呈覽。本報告的內容是根據《銀行業條例》第60A條所訂立的《銀行業(披露)規則》編製。

承董事會命

David Russell  
董事兼行政總裁  
2019年9月30日

## 花旗國際有限公司

董事會公布花旗國際有限公司（「本公司」）截至2019年6月30日的未經審核中期業績。

### 2019年上半年業績

- 營運收入上升3%至港幣22.94億元 (2018年上半年為港幣22.28億元)
- 除稅前溢利上升1%至港幣12.8億元 (2018年上半年為港幣12.62億元)
- 除稅後溢利上升3%至港幣10.73億元 (2018年上半年為港幣10.47億元)

## 損益賬及全面損益賬

(除非另有註明，否則均以港幣千元列示)

	附註	半年至 2019年6月30日	半年至 2018年6月30日
利息收入	1	51,535	27,803
利息支出	2	(8)	-
<b>利息收入淨額</b>		<b>51,527</b>	<b>27,803</b>
收費及佣金收入淨額	3	2,242,621	2,200,728
買賣收益淨額	4	(79)	(617)
<b>營運收入</b>		<b>2,294,069</b>	<b>2,227,914</b>
- 員工成本		(672,130)	(645,659)
- 樓宇及設備開支		(72,382)	(72,234)
- 折舊開支		(44)	(56)
- 其他營運開支		(269,316)	(247,769)
<b>營運開支</b>		<b>(1,013,872)</b>	<b>(965,718)</b>
<b>除稅前溢利</b>		<b>1,280,197</b>	<b>1,262,196</b>
稅項	5	(206,909)	(215,169)
<b>除稅後溢利</b>		<b>1,073,288</b>	<b>1,047,027</b>
<b>其他全面損益</b>			
重新計量界定利益計劃淨值		290	300
<b>全面損益</b>		<b>1,073,578</b>	<b>1,047,327</b>

## 財務狀況表

(除非另有註明，否則均以港幣千元列示)

	附註	於2019年 6月30日	於2018年 12月31日
<b>資產</b>			
於同業的結餘	6	8,709,221	7,610,531
固定資產	7	419	222
遞延稅項資產		18,458	23,290
其他資產		40,503	42,188
		<u>8,768,601</u>	<u>7,676,231</u>
<b>負債</b>			
當期稅項		287,978	161,114
其他負債		491,335	653,595
		<u>779,313</u>	<u>814,709</u>
<b>資本</b>			
股本		187,556	187,556
儲備	8	7,801,732	6,673,966
		<u>7,989,288</u>	<u>6,861,522</u>
		<u>8,768,601</u>	<u>7,676,231</u>

## 補充資料

(除非另有註明，否則均以港幣千元列示)

### 1 利息收入

	半年至2019年 6月30日	半年至2018年 6月30日
於同業的存款的利息收入	<u>51,535</u>	<u>27,803</u>

### 2 利息支出

	半年至2019年 6月30日	半年至2018年 6月30日
同業存款的利息支出	<u>8</u>	<u>-</u>

### 3 收費及佣金收入淨額

	半年至2019年 6月30日	半年至2018年 6月30日
代理及服務費	64,253	49,583
銀行支援服務費	<u>2,178,368</u>	<u>2,151,145</u>
	<u>2,242,621</u>	<u>2,200,728</u>

### 4 買賣收益淨額

	半年至2019年 6月30日	半年至2018年 6月30日
外匯買賣虧損淨額	<u>(79)</u>	<u>(617)</u>

## 補充資料

(除非另有註明，否則均以港幣千元列示)

### 5 稅項

	半年至2019年 6月30日	半年至2018年 6月30日
香港利得稅準備	208,117	215,445
海外稅項準備	1,490	714
遞延稅項	(2,698)	(990)
	<u>206,909</u>	<u>215,169</u>

### 6 於同業的結餘

	於2019年 6月30日	於2018年 12月31日
於同業的結餘	2,909,260	1,210,570
於1個月內到期於同業的存款	5,800,000	6,400,000
減：減值準備	(39)	(39)
	<u>8,709,221</u>	<u>7,610,531</u>

### 7 固定資產

	家具及設備
<i>成本：</i>	
於2019年1月1日	4,800
增置	241
註銷	-
於2019年6月30日	<u>5,041</u>
<i>累計折舊：</i>	
於2019年1月1日	4,578
期內折舊	44
註銷	-
於2019年6月30日	<u>4,622</u>
<i>賬面淨值：</i>	
於2019年6月30日	<u>419</u>
於2018年12月31日	<u>222</u>

## 補充資料

(除非另有註明，否則均以港幣千元列示)

### 8 儲備

	於2019年 6月30日	於2018年 12月31日
保留溢利	7,719,433	6,645,856
股本儲備	<u>82,299</u>	<u>28,110</u>
	<u>7,801,732</u>	<u>6,673,966</u>

#### (a) 股本儲備

股本儲備包含本公司向僱員發送以股份為基礎的支付的公允值累計變動，並按照有關會計政策處理。

(b) 董事會宣布派發截至2019年6月30日止6個月的中期股息2,036,840千元(2018年中期股息：3,923,000千元)。

### 9 國際債權

根據銀行業(披露)規則，以下是對主要國家或地區分部之風險分析，乃參照香港金融管理局有關報表所列之對手的所在地及類別分類。國際債權包括資產負債表內的風險承擔，按主要國家或地區分部作出分類並已計及風險轉移因素後而劃定。

個別國家或地區分部並已計及風險轉移後佔國際債權總額不少於10%之國際債權詳列如下：

	於2019年6月30日				
	同業	官方部門	非銀行私營機構		總額
			非銀行 金融機構	非金融 私營機構	
發達國家	279,336	-	6,860	971	287,167
其中：美國	279,095	-	1,219	31	280,345

  

	於2018年12月31日				
	同業	官方部門	非銀行私營機構		總額
			非銀行 金融機構	非金融 私營機構	
發達國家	113,380	-	3,760	1,110	118,250
其中：美國	113,280	-	1,600	170	115,050



## 補充資料

(除非另有註明，否則均以港幣千元列示)

### 10 貨幣風險

本公司的外幣持倉源自外匯買賣。所有外幣持倉均由財資部管理，並維持在經市場風險管理核准的限額內。

本公司設法將以外幣為單位的資產與以同一貨幣為單位的負債，管理在核准限額內的水平。

個別外幣的持倉淨額佔所有外幣淨盤總額10%或以上均予以披露。

	於2019年 6月30日	於2018年 12月31日
美元		
現貨資產	282,538	133,981
現貨負債	(260,719)	(254,336)
長 / (短)盤淨額	<u>21,819</u>	<u>(120,355)</u>
英鎊		
現貨資產	10,551	4,046
現貨負債	(6,421)	(1,276)
長盤淨額	<u>4,130</u>	<u>2,770</u>

於上述呈報日期，本公司並無任何結構性外幣持倉。

### 11 監管披露

根據《銀行業（披露）規則》和金管局發布的披露模板所編制的監管披露可以在網站<http://www.citibank.com.hk/cil>瀏覽。

本文件為中文譯本。如中、英文本有歧義，概以英文本為準。